
К1РАУСК1РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАЙКАУСК1 СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СТАЙКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

21 октября 2019 года № 13-2 <

Об изменении решения 
Стайковского сельского Совета 
депутатов от 29 декабря 2018 г. № 8-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Стайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стайковского сельского Совета депутатов от 29 
декабря 2018 г. №8-2 «О бюджете сельского Совета на 2019 год» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции.
1.2. в пункте 2:
абзаце втором цифры «75102,00» заменить цифрами «76753,00»;
абзаце третьем цифры «75102,00» заменить цифрами «76779,25»;
1.3. дополнить решение приложением 1*.
Установить максимальный размер дефицита бюджета сельского Совета 

на 2019 год в сумме 26,25 рубля и осуществить его финансирование согласно 
приложению 1*.

Приложение 1 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2018 г. №8-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
21 .10.2019 №13-2)



Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского Совета

(рублей)

Наименование
ЕЗ
К
РЗ

И
ст

оч
ни

к
Ти

п
ис

то
чн

ик
а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 26,25

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 26,25
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 26,25
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1383,69

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1357,44»;
1.4. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагаются.)

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

. г

Председатель Стайковского 
сельского Совета депутатов М.К. Фрейберг



Приложение 1 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2018 г. №8-2 
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
21 .10.2019 №13-2)

Доходы бюджета сельского 
Совета на 2019 год

(рублей)

Наименование
Гр

уп
па

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

-.
П

од
гр

уп
па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 63289,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 0 00 00 52638,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 52638,00

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 52638,00

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 10200,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3500,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3500,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 6700,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6700,00
1 6 0 00 00 451,00
1 6 1 00 00 451,00
1 6 1 30 00 451,00

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 1505,00
Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 0 00 00 1049,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 500,00

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

3 2 1 40 00 500,00

3 2 3 00 00 549,00
3 2 3 46 00 549,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 456,00



Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 456,00

Добровольные взносы 
(перечисления)

3 4 1 54 00 456,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 11959,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ

4 3 0 00 00 11959,00

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00 11959,00

Дотации 4 3 1 60 00 11959,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 76753,00



Приложение2 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2018 г. №8-2 
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
21.10.2019№ 13-2)

Расходы бюджета сельского Совета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов на 2019 год

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

8
рц Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 65129,25
Государственные органы общего назначения 01 01 00 64386,60
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 64386,60
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 742,65
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 742,65
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 11650,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 11650,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 76779,25



Приложение 3 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2018 г. №8-2 
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов 
21.10.2019№ 13-2

Распределение бюджетных назначений 
по распорядителям бюджетных средств 
в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

(рублей)

Наименование
Гл

ав
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

СТАИКОВСКИИ СЕЛЬСКИИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 010 00 00 00 76779,25
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 65129,25
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 64386,60
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 64386,60
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 742,65
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 742,65
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00
11650,00

Благоустройство населенных пунктов 010 Об 03 00 11650,00

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 76779,25



Приложение 4 
к решению Стайковского 
сельского Совета депутатов
29.12.2018 № 8-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
21.10.2019 № 13-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
Государственных программ и подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за счет средств сельского Совета 

бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского 
Совета бюджета и функциональной классификации расходов

бюджета
________ _________________  (рублей)

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
1. Г осударственная 
программа
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная 
постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
от 21 апреля 2016 г. 
№326
1.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение 
качества и 
доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Стайковский
сельский
исполнительный
комитет
Кировского
района

10150,00

Итого по программе 10150,00
2. Государственная 
программа на 2015- 
2020 годы по 
увековечению 
погибших при защите 
Отечества и 
сохранению памяти о 
жертвах войн,

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Стайковский
сельский
исполнительный
комитет
Кировского
района

1500,00



утвержденная 
постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
от 4 июня 2014 г. 
№534
Итого 11650,00

Председатель сельского 
Совета депутатов М.К. Фрейберг



ОБОСНОВАНИЕ

к решению Стайковского сельского Совета депутатов от 21 октября 
2019г. № 13-2 «Об уточнении отдельных показателей бюджета сельского 

Совета на 2-019 год и внесении изменений и дополнений в решение 
Стайковского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2018 г. №8-2»

Настоящее решение подготовлено в соответствии с пунктом 2 статьи 122 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 г № 412-3 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008г., №183, 
2/1509).

Целевые остатки средств бюджета сельского Совета, образовавшиеся на 
01 января 2018 года в сумме 26,25 рублей, а также поступившие в течении 2018 
года в сумме 351,00 по разделу 54 подразделу 04 «Поступление средств 
самообложения» в сумме 377,25 рублей направлены на раздел 
«Общегосударственная деятельность» подраздел «Другая общегосударственная 
деятельность».

Увеличены доходы по группе « Налоговые доходы» подгруппе «Налоги 
на собственность» раздел «Налог на недвижимость» подразделу « Налог на 
недвижимость с физических лиц » на 300 рублей 00 копеек.

Увеличены доходы по группе « Налоговые доходы» подгруппе Другие 
налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы» разделу 
«Государственная пошлина» подразделу « Государственная пошлина за 
совершение иных юридически значимых действий с физических лиц » на 451 
рубль 00 копеек.

Увеличены доходы по группе « Неналоговые доходы» подгруппе 
«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности» разделу « 
Компенсации расходов государства» подразделу « Доходы, поступающие в 
возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, 
потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и 
текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных 
помещений » на 549 рублей 00 копеек.

Увеличены расходы по разделу «Общегосударственная деятельность» 
подразделу « Государственные органы общего назначения» вид « Органы 
местного управления и самоуправления» на 1050,00 рублей.

Увеличены расходы по разделу «Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство» подразделу «Благоустройство населенных пунктов» 
параграф « Расходы по содержанию и ремонту объектов благоустройства, 
кроме расходов по уличному освещению, а также содержанию и ремонту 
улично-дорожной сети населенных пунктов» на 250,00 рублей.

С учетом вышеизложенного произведено уточнение показателей бюджета 
сельского Совета на 2019 год в части увеличения доходов и расходов с 
внесением соответствующих уточнений и изменений в приложения 1,2,3,4 
настоящего решения.

Председатель сельского 
Совета депутатов М.К. Фрейберг



Начальника финансового отдела 
Кировского райисполкома 
ШупиковойГ.Г.

21.10.2019г. №13-2
На основании решения внеочередной сессии Стайковского сельского 

Совета депутатов от 21.10.2019г. №13-2 «О внесении изменений в решение 
Стайковского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2018 г. №8-2», внесены 
следующие изменения в роспись бюджета сельского Совета:

доходы____________________________________________ рублей, копеек
гл гр пгр вид раздел п/раздел год 1

КВ

2
КВ

3
КВ

4 кв

010 3 4 1 54 04 351,00 351,00
010 3 2 3 46 08 549,00 549,'00
010 1 6 1 30 02 451,00 451,00
010 1 3 1 09 02 300,00 300,00

Итого 1651,00 1651,00

расходы___________________________________________ рублей,копеек
Гл Р

Д
Пр Ви

д
Пар Пр П

п
Кт Ст Сп Эл год 1

кв
2
к
в

3
кв

4кв

010 1 1 4 8 999 0 1 10 03 05 350,00 350,00
010 1 1 4 8 999 0 1 10 05 00 600,00 600,00
010 1 1 4 8 999 0 1 10 06 00 100,00 100,00
010 1 10 3 640 999 0 1 10 10 05 377,25 377,25
010 6 з 0 151 17 2 1 10 10 05 250,00 250,00
Итого: 1677,25 1677,25

финансирование рублей,копеек
Вид Источник Тип источника Детализация год 1

кв
2
кв

3
кв

4 кв

1 7 2 99 -26,25 -26,25
Итого: ___ -26,25 -26,25

Председатель сельск 
исполнительного ко М.К.Фрейберг


